
گزارش

گمشده در دود سیگار

در فیلم های سینمایی و سریال های نمایش خانگی 
نقش اول نیست اما گاهی پا به پای نقش اول و 
مکمل و فرعی در همه پلان ها و سکانس ها حضور 
دارد، اما با وجود این حضور پررنگ، جایی در تیتراژ 

آغازین و پایانی معرفی عوامل اثر ندارد!
صحبت از »سیگار« است که در فیلم های 
سینمایی و سریال های خانگی تبدیل به یک 
شخصیت شده و ظاهرا بدون آن قرار نیست هیچ 
پلان و سکانسی ضبط شود. کمپین روز جهانی 
بدون دخانیات، اپیدمی مصرف سیگار را یکی از 
بزرگترین تهدیدات بهداشت عمومی برشمرده و 
اعلام کرده این اپیدمی سالانه جان بیش از هشت 
میلیون نفر را در جهان می گیرد. حال با توجه به 
چنین آمار خطرناکی، اینکه سازندگان فیلم های 
سینمایی و سریال های نمایش خانگی، برای این 
 قاتل سریالی اینگونه مفت و مجانی تبلیغ می کنند، 

جای سوال دارد.
نمایش مصرف بی رویه سیگار در آثار نمایشی 
بویژه سریال های نمایش خانگی در حالی صورت 
می گیرد که سعید مقیسه رئیس سازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
چهارم تیر سال ۱۴۰۲ از ترویج استفاده دخانیات، 
خشونت بیش از حد، سبک زندگی غیراسلامی، 
ترویج خرافه پرستی و سیاه نمایی افراطی و یاس 
پراکنی، به عنوان محتواهایی مورد ممنوعیت نشر 
یاد کرده بود! گرچه کمتر به این موارد محتوایی 
ممنوع از جمله سیگار در آثار نمایشی توجه 
می شود اما ناگفته نماند، افزایش انتقادها، به گوش 

سازندگان چنین آثاری رسیده است.
محمدرضا تختکشیان تهیه کننده سال »زخم 
کاری« ۲۹ مهر سال ۱۴۰۰، نمایش سیگار در 
این سریال را اشتباه دانست و تصریح کرد انتقادها 
را می پذیرد. در عین حال باید به هشدارهای 
مستمر نمایش مصرف سیگار در آثار نمایشی و 
پیامدهای آن توجه داشت، چنانکه بهزاد ولی زاده 
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات، با 
انتقاد از این روند اعلام کرد، با اجرا نشدن قانون 
ممنوعیت تبلیغات دخانیات در نمایش خانگی 
باید منتظر نزول رتبه جهانی ایران در مبارزه با 

دخانیات باشیم.
البته نباید از نقش پررنگ عوامل برون متنی ساخت 
آثار نمایشی بی تفاوت گذشت. جعفر جندقی رئیس 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی ۲۰ اردیبهشت سال ۱۴۰۲، 
خواستار علنی کردن پشت پرده تبلیغات سیگار 
در فیلم های سینمایی و سریال های نمایش خانگی 
شد. علی نصیریان بازیگر پیشکسوت سینما چندی 
پیش به بازیگران که آلوده نوشیدنی های غیرمجاز 
و مواد مخدر شده اند، انتقاد و به آنها توصیه های 
کرد از جمله اینکه از مصرف سیگار پرهیز کنند 

زیرا سبب خلل در تنفس)بازیگر( می شود.
اینکه به توصیه استاد توجه می شود یا نه مشخص 
نیست اما امید است که اگر هم توجه نمی شود 
به میزان آنچه که در فیلم ها و سریال های نمایش 

خانگی می گذرد، نباشد.
نوجوان و جوانان بیشترین مخاطبان فیلم ها و 
سریال های نمایش خانگی را تشکیل می دهند و 
نمایش مصرف سیگار در این آثار می تواند آن را 
امری عادی جلوه دهد و مسیر سوق دادن نوجوانان 
و جوانان را هموار سازد، بویژه آنکه این قشر از 
جامعه مصرف سیگار را از بازیگر مورد علاقه خود 

یا سوپراستار ببیند.
چندی پیش داریوش سلیمی بازیگر سینما و 
تلویزیون ضمن انتقاد از سیگار کشیدن مکرر 
شخصیت فیلم و سریال های نمایش خانگی، آن 
را بدآموزی دانست و گفت، با تماشای فیلم های 

»همفری بوگارت« سیگاری شده است!؟  ایرنا

دیدگاه

آیین تشییع پیکر زنده یاد اکبر گلپایگانی معروف به »گلپا« 
صبح دیروز با حضور دوستدارانش و در حالی که قطعات 

قدیمی او را با هم همخوانی می کردند، برگزار شد.
به گزارش ایسنا،  آیین تشییع پیکر اکبر گلپا )خواننده 
موسیقی اصیل ایرانی( دیروز با حضور جمعی از اهالی 
موسیقی و دوستداران این هنرمند برگزار و پیکر او در 

قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( آرام گرفت.
در ابتدای این مراسم که اجرای آن را سید عباس سجادی 
بر عهده دارد، فضل الله توکل )موسیقیدان و از دوستان 
قدیمی گلپا( در سخنانی خطاب به حاضران گفت: خواهش 
می کنم عرض ادب و تسلیت من را بپذیرید. اکبر هنرمند 
بی جانشین و بی بدیل به سوی عرش کبریایی پرواز کرد. 
رحمت خدا شامل حالش باشد نام و یادش در تاریخ ما 
جاودان و خدایش او را رحمت کند. اولین بار او را وقتی 
دیدم که به همراه زنده یادان تجویدی و محجوبی به منزل 
پدر من آمدند. من ۱۵ سالم بود او ۲۴ ساله و تازه یک 
مثنوی ترک جاویدان خوانده بود که همه سوال کردند، 
این صدای کیست؟ ۶۶ سال افتخار دوستی با او را داشتم 
و آثار ماندگاری با هم خلق کردیم تا ابد نامش در موسیقی 

فاخر ایران جاودان باشد.
مصطفی راغب )خواننده پاپ( سخنران دیگر این مراسم 
اظهار کرد: در ابتدا تسلیت عرض می کنم، خدمت خانواده 
بزرگوار استاد گلپا و شما مردم که با صدای زیبای خود 
اثر او را همخوانی کردید. من از بزرگواری و بزرگ منشی 
و قلب بزرگ او هر چه بگویم کم گفتم. او دست جوانان 
زیادی را گرفت و تشویق می کرد. سعادت داشتم در محضر 

او باشم و کوهی از انسانیت را در او دیدم.
در ادامه مردم یکی از قطعات قدیمی »گلپا« را با راغب 
همخوانی کردند. علیرضا میرعلی نقی )مورخ و پژوهشگر 
موسیقی( به عنوان دیگر سخنران این مراسم اظهار کرد: او 

بی نیاز از لقب استاد بود. اکبر گلپا بزرگتر از یک خواننده و 
هنرمند خلاق محسوب می شد. او همیشه گفته بود، دوست 
دارم مراسم تشییع من مانند فردین و تختی باشد. او خود 
نیز شمایلی چون آنها داشت. او یک خواننده نخبه گرا در 
آواز و مردمی در ترانه محسوب می شد. کمتر خواننده ای 
داریم که هر دوی این ها را به اوج و کمال رسانده باشد. 
میرعلی نقی تاکید کرد: گلپا با تمام احساسش می خواند 

و حتی یک واژه را بی تفاوت نخواند و در سراسر زندگی، 
عشق و احساس بود.

سپس محمد معتمدی )خواننده موسیقی سنتی( پشت 
تریبون قرار گرفت و در سخنان کوتاهی گفت: صحبت 
کردن درباره استاد گلپا به اندازه کافی انجام شده و به 
همین جهت خلاصه صحبت می کنم و اثری از او را به 
افتخار استاد توکل و یاد اکبر گلپایگانی به نام »بنویس 

عشق« برایتان می خوانم.
در ادامه مردم این قطعه را با معتمدی همخوانی کردند.

در ادامه این مراسم ایرج خواجه امیری معروف به پهلوان 
آواز ایران در حالی که مدام از سوی حاضران تشویق 
می شد، در سخنانی گفت: خیلی حالم خوب نیست. من و 
او ماندیم و خواندیم. من به دوستی با گلپا افتخار می کنم. 
صدایش خیلی خوب و گرم بود. شعرهایی که انتخاب 

می کرد را خیلی خوب می خواند.
ایرج خواجه امیری در ادامه قطعه ای را با همراهی ساز نی 

به افتخار رفیق قدیمی اش اجرا کرد.
سالار عقیلی )خواننده سنتی( نیز در این مراسم حضور 
پیدا کرد و بیتی را با این مضمون خواند: بعد از وفات تربت 
ما در زمین مجوی... در سینه های مردم عارف مزار ماست.

او ادامه داد: درگذشت استاد گلپا را تسلیت عرض می کنم 
و قطعه ای از آثار خودم را تقدیم شما مردم عزیزم و روح 

بزرگ استاد گلپایگانی می کنم.
گیتا گرایلی، برادرزاده همسر زنده یاد گلپایگانی نیز به 
نمایندگی از خانواده این هنرمند فقید، متنی را در تجلیل 
از دوستداران این خواننده قرائت کرد. حسن گلپایگانی 
)برادر گلپا( از کسانی که در مراسم حاضر شدند، تشکر 
کرد و قطعه ای خواند و محمود گلپایگانی )برادر دیگر گلپا( 
گفت:  دست کسانی که به مراسم برادرم آمدند می بوسم. 
ما رسم داریم وقتی یکی از عزیزان خود را به خاک می 
سپاریم دو بیت آواز می خوانیم و اکنون برادرم محمد گلریز 
دو بیت آواز می خواند. سپس محمد گلریز )برادر کوچک 
گلپا( پشت تریبون قرار گرفت و گفت: فقط می خواهم 
بگویم که برادرم یکی از ارادتمندان مولا علی )ع( بود که 
درباره ایشان شعری را هم خوانده  است. مراسم یادبود 
زنده یاد اکبر گلپایگانی روز پنجشنبه از ساعت ۱۷ تا ۱۹ 

در مسجد جامع شهرک غرب برگزار می شود.
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مراسم تشییع پیکر گلپا

ایرج خواجه امیری: من و »گلپا« ماندیم و خواندیم!

کنسرت خاطره سازها، اتفاق فرخنده ای است که به تازگی در فضای موسیقی 
کشور راه افتاده و با توجه به استقبالی که از این حرکت به عمل آمده، این 
انتظار وجود دارد که این اتفاق ضمن استمرار، طیف گسترده تری از خوانندگان 

را در بر بگیرد.
به گزارش ایرنا، کنسرت »خاطره سازها« ابتکاری است که به همت موسسه 
موسیقی زمستان برگزار شده و نخستین اجرای این گروه به خوانندگی قاسم 
افشار، چنگیز حبیبیان، حمید چراغلی و مهدی مقدم، بیست وپنجم مهرماه به 

روی صحنه رفت و با استقبال خوبی از جانب مخاطبان همراه شد.
نکته مهم این حرکت آن که، ابتکارعمل بسیار خوبی صورت گرفته که تاکنون 
سابقه نداشته. ۴ خواننده ای که در نیمه دوم دهه ۷۰ و نیمه ابتدایی دهه 
۸۰، حضور فعالی داشتند، حالا پس از سال ها دور هم جمع شده و به روی 
صحنه رفته اند. این اتفاق با توجه به دوری چندین ساله این خواننده ها از اجرا و 
عدم انتشار منظم قطعاتی در طول سال، سبب شده تا هواداران این خواننده ها، 
به تماشای کنسرت آنها بنشینند و مهم تر آن که سبد اجرای موسیقی در کشور، 
تنوع بیشتری را به خود دیده و حالا میزبان ۴ خواننده مربوط به دهه های 

گذشته است.
این ابتکارعمل با توجه به استقبال خوبی که از سوی مخاطبان صورت گرفته، 
می تواند برای خوانندگان دیگر دهه ۷۰ و ابتدای دهه ۸۰ نیز تکرار شده تا تنوع 
بیشتری متوجه اجراهای زنده موسیقی باشد و مخاطب، حق انتخاب بیشتری 
در این زمینه داشته باشد. هم اکنون بیشتر از ۱۰ خواننده مربوط به آن زمان 
هستند که سال هاست اجرای زنده را تجربه نکرده و می توانند بخشی از مخاطبان 

هدف را به سالن های تاریک بکشانند و تراز گوناگونی سبک ها و مخاطب را به زعم 
خود افزایش دهند.

هم اکنون بیشتر از ۱۰ خواننده قدیمی هستند که سال هاست اجرای زنده را 
تجربه نکرده و می توانند بخشی از مخاطبان هدف را به سالن ها تاریک بکشانند 

و تراز گوناگونی سبک ها و مخاطب را به زعم خود افزایش دهند
در این مسیر، نیاز است تا موسسه های موسیقی دیگری نیز وارد عمل شده و 

با یک برنامه ریزی مدون، زمینه اجرای صحنه ای آن خوانندگان را فراهم کنند.
اینکه چرا این خوانندگان سال هاست از بازار موسیقی دور شده اند، دلایل 
مختلفی دارد که مهم ترین آن، نیاز جامعه به شنیدن موسیقی روز است که با 
این مبنا، بسیاری از خوانندگان قدیمی نتوانسته اند خود را مطابق با این جریان 

همسو کنند و جنس موسیقی خود را به روز نکردند.
مورد دیگر به بازی تبلیغاتی این سال های موسیقی بازمی گردد که عمده آنها در 
فضای مجازی و شبکه های ماهواره ای صورت می گیرد. خوانندگان نسل قبل، از 
این امکان ها بهره مند نبودند و بنابراین قافیه این مدل بازی ها را به خوانندگان 
جدیدتر واگذار کردند و نتوانستند به نحو احسن، کارهای خود را به نسل های 

جدید بشناسانند.
این موارد سبب نوعی رخوت در بسیاری از خوانندگان این نسل شد و آنها کم کم 
از آن دوران پرکاری فاصله گرفتند و حتی برخی از آنها، سال هاست که هیچ 
قطعه ای را روانه بازار نکرده اند. به همین دلیل، تهیه کننده ای نیز به سمت این 
جنس موسیقی نرفت و این خوانندگان، به شکلی اجتناب ناپذیر، سال ها از بازار 
موسیقی و اجرای صحنه ای دور ماندند وگرنه جنس موسیقی بسیاری از این 
خوانندگان، پتانسیل آن را دارد که مخاطبان خوبی را به سمت خود جذب کند. 
هم چنان که ۲ سانس کنسرت ۴ خواننده خاطره ساز با استقبال خوبی از سوی 

مخاطبان همراه شد و سالن تالار وحدت، تقریبا پر شد.
بنابراین می شود با یک برنامه ریزی درست و البته تولید قطعاتی جدید، خود را 
در بازار موسیقی نگه داشت و به اجرای زنده برنامه پرداخت. این، مسیر درستی 
است که می تواند برای بسیاری از خوانندگان نسل قبل، احیاکننده محسوب شده 
و آنها را به فعالیت دوباره و اجرای صحنه ای بازگرداند. در این زمینه باید به ۲ 
اصل توجه داشت که یکی از آنها، مداومت در امر تولید قطعات جدید و اجرای 
صحنه ای است و دوم، درگیر کردن طیف گسترده تری از خوانندگان است تا به 
کمک تجربه چندین ساله خود، بتوانند بخشی از مخاطبان هدف که نیازهای 

خود را در موسیقی های امروز نمی بینند، به سمت خود جذب کنند.
قطعا نقش دفتر موسیقی در ارائه تسهیلاتی در این زمینه می تواند تاحدودی 
تعیین کننده باشد و تهیه کنندگان را به مهندسی این اتفاق دلگرم تر کند. 
حرکتی است که شروع شده و این امیدواری وجود دارد تا با مرتفع شدن موانع، 

زمینه برای فعالیت حداکثری در این زمینه فراهم شود.

با نگاهی به کنسرت خاطره سازها؛

 خوانندگان قدیمی
برای نسل جدید می خوانند

پیکر الهام شکیب به خاک سپرده شد

گفتی آتیلا زود رفت
 خودت که زودتر رفتی!

مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری این هنرمند جوان دیروز 
برگزار و پیکر این هنرمند با سخنانی از حمید پورآذری و 

هدایت هاشمی به خاک سپرده شد.
حمید پورآذری، کارگردان و مدرس تئاتر و سرپرست 
گروه تئاتر »پاپتی ها« که چندین همکاری  با الهام شکیب 
داشته، با اندوه فراوان از درگذشت او گفت: روزی که آتیلا 

پسیانی از دنیا رفت، الهام در صفحه اینستاگرامش نوشت 
آتیلا چه زود رفتی! و حالا ما فکر نمی کردیم که خود او 

به این زودی برود!«
هدایت هاشمی دیگر بازیگر تئاتر و عضو گروه تئاتری 
»پاپتی ها« نیز خاطراتی از همکاری های خود با الهام 
شکیب گفت و با یادآوری از نظم و انضباطی را که او در 
کارش داشت، از درگذشت این بازیگر جوان ابراز تاسف 
کرد. چهره هایی همچون علی اصغر دشتی، محمد عاقبتی، 
مهدی قلعه، رویا بختیاری و .. از دیگر هنرمندان حاضر در 

این برنامه بودند.
این مراسم به دلیل همزمانی با مراسم خاکسپاری اکبر 

گلپایگانی )گلپا( و به دلیل ازدحام جمعیت، به صورت 
خیلی کوتاه و فشرده برگزار شد.

الهام شکیب، بازیگر و کارگردان جوان تئاتر روز یکشنبه 
۱۴ آبان ماه بعد از مدتی مبارزه با بیماری از دنیا رفت. 
او دانش آموخته رشته نمایش با گرایش طراحی صحنه از 

دانشگاه آزاد اسلامی بود.
زنده یاد الهام شکیب با کارگردانان گوناگونی همچون دکتر 
علی رفیعی، محمد عاقبتی، حمید پورآذری، آتیلا پسیانی، 

رضا حداد و... همکاری داشت.
او در نمایش هایی همچون »رستم از شاهنامه رفت« 
زنده یاد رضا حداد، »عروس طوقی« نیما دهقان، »خرس« 

و »یک نوکر و دو ارباب« حمید پورآذری، »شازده 
احتجاب« علی رفیعی، »آوای باد« حمید ابراهیمی، 
»کلفت ها« و »خیلی دیرم شده« محمد عاقبتی، »زنی که 
زیاد می دانست« علیرضا اولیایی و »پرفورمنس« زنده یاد 

آتیلا پسیانی بوده است.
در کارنامه هنری او کارگردانی نمایش هایی مانند »بیماری 
خانواده میم« و »یرما« دیده می شود. بازی در فیلم هایی 
مانند »مینی بوس«، »شاطره«، »دسر توت فرنگی«، »روز 
امتحان«، »بازجویی در کافه تهران« و سریال »خاتون« 
و همچنین فیلم کوتاه »لطفا یک کارگر ساده« از دیگر 

فعالیت های هنری او به شمار می آید.

امید غیاثوند

بازیگر فیتیله: 

شبکه2 حالی از ما نمی پرسد! 
محمد مسلمی بازیگر کودک و نوجوان که از وضعیت برنامه های کودک و 
نوجوان گلایه مند است، می گوید که از شبکه دو که خانه ما بود کسی از 
ما حالی نمی پرسد. ما که ۳۰سال مهمان خانه مردم بودیم، امروز با آمدن 

مدیران جدید جایی نداریم.
محمد مسلمی بازیگر حوزه کودک و نوجوان تلویزیون در گفت وگو با 
خبرنگار باشگاه خبرنگاران توانا درباره یک پروژه نیمه کاره در تلویزیون 
گفت: دو سال است که طرح سریال کودک و نوجوان »دوقلوهای ۲« را 
پیشنهاد داده ایم و دکور این کار را هم زده ایم اما هنوز این سریال ساخته 
نشده و سیاست ها به سمت کارهای جدید با افراد جدید متمایل است 
که آن هم هنوز محقق نشده است. وی افزود: این به نوعی ظلم در حق 
بچه های کشور ماست، به ویژه درحق بچه های روستا و بچه های مرزنشین. 
بچه های ما دیروز کرونا را پشت سر گذاشتند، امروز بمباران های وحشیانه 
غزه را می بینند و هرروز با فضای مجازی دست و پنجه نرم می کنند اما 

هیچ تولید خاصی برای کودکان نداریم.
مسلمی تصریح کرد: علاوه بر طرح سریال »دوقلوهای ۲« که تهیه کننده 
آن آقای مهدی بصیری، بارها بخاطر این کار به شبکه دو مراجعه کرده 
است، یکی دو طرح هم خود من بارها به شبکه نسیم پیشنهاد دادم که 
اتفاقی نیفتاده است. دوستان باید از ما به عنوان کسانی که از سال ۱۳۶۴ 
فعالیت می کنیم، دعوت کنند تا حوزه کودک و نوجوان خالی نماند. البته 
گروه ها و افراد جدیدی هم آمده اند که حضور آنها هم از نظر ما مشکلی 
ندارد؛ ما خودمان هم راضی هستیم و استقبال می کنیم، اما هیچ برنامه 
کودک مناسبی مثل کار عروسکی، نمایشی و... در شبکه های ما وجود 

ندارد. وی با بیان اینکه این درد کشور ماست که چه در تلویزیون چه در 
جای دیگر، وقتی مدیران عوض می شوند، سیاست های جدیدی با خودشان 
می آورند و طرح ها و پروژه های قبلی بلاتکلیف می مانند و ضربه می خورند، 
گفت: کسی با برنامه های جدید مشکلی ندارد، آنها هم باشند اما برنامه های 
قدیمی قبلی را حذف نکنید. نمی دانم چرا هر مدیری می آید این سیاست را 
پیش می گیرد و پروژه های قبلی را تعطیل می کند. مدیران ما نمی دانند این 
کار چه ضربه ای به بچه های شهرستان ها و شهرهای ما می زند. در آینده 

متوجه آسیب های این تصمیمات خواهیم شد.
این بازیگر کودک و نوجوان اذعان داشت: از شبکه دو که خانه ما بود 
کسی از ما حالی نمی پرسد. مگر می شود ۳۰سال یک جا کار کنی و اصلًا 
حالت را هم نپرسند؟! مدیران جدید شبکه باید از برنامه سازان و هنرمندان 
مثل نویسنده، شاعر، آهنگساز و... حمایت کنند. ما که ۳۰سال مهمان 
خانه مردم بودیم، چرا امروز در برنامه های کودک و نوجوان جایی نداریم. 
منظورم از ما، هنرمندان است نه گروه خودمان. این عصبانیت من بخاطر 
این است که خودم بچه دارم و دلم می سوزد که تلویزیون ما هیچ برنامه  

محتوایی خاصی برای بچه ها ندارد.
مسلمی تصریح کرد: می دانم که آقای جبلی زحمت می کشد ولی الان 
جنگ، جنگ رسانه است و دشمنان درحال تغییر باور کودکان و نوجوانان 
است. باید بگوییم شبانه روزی برای بچه ها کار شود. همه دنیا با انیمیشن، 
فیلم و تولیدات کودک تلاش می کنند تا روی نسل آینده تاثیرگذار باشند 

درحالی که ما داریم درباره تابستان سال آینده صحبت می کنیم.
این بازیگر کودک و نوجوان تلویزیون گفت: شاید مدیران از دست من ناراحت 
شوند اما ناراحت نشوید. اگر پرحرارت صحبت می کنم بخاطر این است که 
من به فکر خودم و گروهم نیستم، به فکر بچه ها هستم، به فکر کودکان کار، 
کودکان سرطانی، کودکان روستایی و سایر کودکان هستم. خدا را شاکرم که 

خدا ما را محبوب کرده است و نیازی به دیده شدن نداریم. 
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مواضع تیم ایران  در وین در کنار  تبیین دیپلماسی 
عمل گرا و نتیجه محور ایران در مونیخ توسط وزیر امور 
خارجه و رایزنی های تلفنی رئیس جمهوری اسلامی با 
مقامات کشورهای حاضر در مذاکرات بیانگر آن است 
که طرف غربی نمی تواند از خطوط قرمز ایران مبنی 
بر لغو تحریم ها، راستی  آزمایی و ضمانت دادن شانه 

خالی کند. 
نشست امنیتی مونیخ با حضور دهها کشور در 
حالی برگزار شد که یکی از مهمترین مباحث آن 
را رایزنی های وزیر امور خارجه ایران با مقامات 
سایر کشورها از جمله اعضای اروپایی مذاکرات وین 
تشکیل می داد. آنچه غرب در فضای رسانه ای آن را 
دنبال می کرد القا کوتاه آمدن تهران از خواسته هایش 
بوده حال آنکه مواضع مقامات ایران از رئیس جمهور 
گرفته تا وزیر امور خارجه و تیم هسته ای این توهم 
و زیاده خواهی غربی را با ناکامی همراه ساخت. در 
همین چارچوب وزیر خارجه ایران با مسئول دانستن 
آمریکا و متحدان غربی آن در هرگونه شکست احتمالی 
مذاکرات وین، اما تاکید کرد تیم ایرانی با خوش بینی 

و جدیت برای رسیدن به توافق خوب تلاش می کند.
»حسین امیرعبداللهیان« در مصاحبه با »کریستین 
امانپور« مجری شبکه »سی انِ انِ« گفت: »آن بخشی 
که به جمهوری اسلامی ایران برمی گردد، چرا 
خوش بین هستیم؟ چون دولت آقای دکتر رئیسی اراده 
جدی دارد برای اینکه به توافق خوب در وین دست 
پیدا کنیم«.وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان 

اینکه ما برای رسیدن به یک توافق خوب، تلاش های 
زیادی را در ادوار گذشته کرده ایم، افزود: »در این 
لحظات حساس و شرایط حساس مذاکرات ما در وین، 
اگر آمریکا و طرف غربی ]واقع گرایانه[ برخورد نکنند، 
حتما مسئول شکست احتمالی مذاکرات خواهند بود«.
در همین حال حسین امیرعبداللهیان در کنفرانس 
امنیتی مونیخ در پاسخ به سؤال خانم لارا خلف در 
مورد گفت وگو با آمریکا اظهار داشت: آمریکایی ها ظرف 
هفته های اخیر به طور متناوب و از طریق واسطه های 
مختلف از ما خواسته اند که با ما مذاکرات مستقیم 
داشته باشند. ما در پاسخ به واسطه ها اعلام کردیم که 
چشم انداز چنین گفت و گویی برای ما چندان روشن 
نیست و اگر قرار نیست دستاوردی داشته باشیم چه 
نیازی به مذاکره مستقیم است.وی افزود: ولی اگر طرف 
آمریکایی یک ابتکار عمده از جمله برداشتن برخی از 
تحریم ها را انجام دهد، آنگاه می توان گفت که نیت 
آمریکایی ها واقعی است.امیرعبداللهیان گفت: مایلم 
تأکید کنم که آنها تنها در قالب کلمات از حسن نیت 
حرف می زنند و این برای گفت وگوهای مستقیم کافی 
نیست. آنها باید حسن نیت خود را به صورت عملی و 
در عرصه میدانی نشان دهند.وی افزود: آنها می توانند 
برخی تحریم ها را بردارند یا برخی دارایی های مسدود 
شده ما نزد بانک های خارجی را آزاد کنند، این در 
حالی است که همزمان با گفت وگوهای جدید حتی 
برخی تحریم های جدید نیز علیه اشخاص حقوقی و 
حقیقی ایران از سوی دولت آقای بایدن اعمال شده 

است و این معنایش این است که دولت آقای بایدن 
همان مسیر ترامپ را دنبال می کند، لذا افکار عمومی 
می گوید که آنها در عمل یکی هستند.وزیر امور خارجه 
دیروز شنبه نیز در کنفرانس امنیتی مونیخ با بیان 
این که همکاران من در وین با بازی های دوگانه طرف 
غربی بر سر »متن« و »زمان« روبرو هستند، گفت: 
آمادگی رسیدن به یک توافق خوب را در کوتاه ترین 
زمان ممکن داریم، به شرطی که طرف دیگر آماده 
اتخاذ تصمیمات سیاسی مورد نیاز باشد. همچنین وزیر 
امور خارجه در دیدار جوزپ بورل در مونیخ تصریح 
کرد: اگر ابتکارات ایران نبود، تا این حد به توافق 
نزدیک نبودیم، ولی طرف مقابل باید بداند جمهوری 
اسلامی خطوط قرمز خود را نادیده نخواهد گرفت. 
همچنین وزیر امور خارجه در دیدار همتای اسپانیایی 
گفت: گفت وگوها در وین به نقطه ای رسیده که نیازمند 
اتخاذ تصمیمات سیاسی طرف غربی برای رسیدن به 
توافق است و سه کشور اروپایی تلاش کنند حقوق و 
منافع مشروع ایران رعایت شود. از سوی دیگر وزیر 
خارجه نروژ در دیدار با امیرعبداللهیان نسبت به آغاز 
فصل جدیدی از روابط اقتصادی با ایران در پی حصول 
توافق در وین ابراز امیدواری کرد و گفت که این کشور 
برای گسترش همه جانبه و بدون محدودیت روابط 
با ایران آمادگی کرد. سفیر آمریکا در کویت با بیان 
حساس بودن مذاکرات جاری در وین اظهار داشت، 
واشنگتن در حال مشورت با شرکا و متحدان خود در 

منطقه و همچنین با اتحادیه اروپاست.

گزارش
غرب نمی تواند از لغو تحریم ها، راستی  آزمایی و ضمانت دادن شانه خالی کند

برجامی ها ملزم به اجرای خطوط قرمز ایران
 شهید سلیمانی 

پیروز میدان جهاد اکبر و اصغر 
المللی »مکتب شهید  سومین کنفرانس بین 
سلیمانی و تمدن نوین اسلامی با حضور 
اندیشمندان و اصحاب رسانه از کشورهای مختلف 
در حالی برگزار شد که همگان بر نقش و جایگاه 
سردار در تحقق صلح و عدالت جهانی تاکید و وی را 
فاتح هر دو میدان جهاد اکبر و اصغر معرفی کردند. 
دکتر »داود عامری«، دبیر کل »مجمع جهانی 
صلح اسلامی«، در مراسم افتتاح  سومین کنفرانس 
بین المللی »مکتب شهید سلیمانی و تمدن نوین 
اسلامی« که 30 بهمن ماه در تهران آغاز به کار 
کرد، گفت:»شهید سلیمانی دارای خصایص و  
ویژگی های بسیار ممتازی بود و رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ایران، از شهید سلیمانی به عنوان یک 
مکتب یاد کرد. شهید سلیمانی با خصوصیات ممتاز 
و خدمات ویژه ای که در حمایت از امت اسلامی 
انجام داد، شهید سلیمانی قهرمان صلح و عدالت در 

منطقه و قهرمان مبارزه با تروریسم بود.«
حجت الاسلام دکتر »نبیل حلباوی«، امام جماعت 
بارگاه مقدس حضرت رقیه سلام الله علیها در 
دمشق، پایتخت سوریه نیز گفت:»شهید بزرگ و 
فرمانده ما حاج قاسم سلیمانی در مقایسه با رهبران 
نظامی جهان الگویی بی همتا و ممتاز بود که نه 
فقط یک فرمانده نظامی توانا و برجسته، بلکه 
رهبری رسالت مدار، مذهبی و عرفانی بود.«»شهید 
سلیمانی شهیدی جاوید است که حماسه و  دیدگاه 
وسیع معنوی وی  الهام بخش همه قهرمانان و 
مبارزان در سپاه قدس و رهبران مجاهد مقاومت 

در سوریه و لبنان و یمن و عراق است.«
همچنین حجت الاسلام و المسلمین، دکتر مهدی 
ایمانی پور، رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی با اشاره به ویژگی های متعدد مکتب سردار 
شهید سلیمانی، مبارزات وی در غرب آسیا  و حمایت 
او از اقوام و پیروان مذاهب مختلف را تلاشی برای 
تحقق صلح پایدار عادلانه دانست. همچنین حضرت 
آیت الله نوری حاتم ساعدی از اساتید سطوح عالی 
حوزه علمیه نجف اشرف گفت:»شهید سلیمانی در 
حالی که یک فرمانده نظامی شجاع و  طراح خبره 
حملات تهاجمی علیه دشمن بود، قلبی رئوف و 
رحیم داشت و الگو و محبوب قلوب همرزمانش بود. 
علاوه بر اینها، سیاستمداری ماهر بود که احزاب 
مرتبط به خود را صالحانه رهنمود می داد و در حل 
تنش های سیاسی کمک می کرد. او ویژگی های 
بدیعی داشت که ظاهرا با یکدیگر ناهمگون بودند.«

از سوی دیگر دکتر »ادریس الهانی«،  استاد 
دانشگاه اهل تونس با تاکید بر اینکه بهترین راه 
شناخت پدیده ها، بررسی ویژگی های اضداد 
آنهاست، گفت: » می توان با  شناخت ویژگی های 
امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم اشغالگر و عوامل 
آنها به عنوان دشمنان شهید سلیمانی، به خوبی 
دریافت که وی مردی مجاهد و  مخلص برای وطن 
خود بود که طرح سلطه گرایانه آمریکا را در منطقه 
را که بر سیاست های راهبردی ایران تاثیر منفی 

می گذارد، هدف قرار می داد.«
از سوی دیگر دکتر »ابولخیر«، نویسنده و از فعالان 
رسانه ای کشور مصر گفت:»شهید سلیمانی در 
تربیت نیروی مقاومت جهانی علیه صهیونیسم و 
استکبار جهانی نقشی همه جانبه و یگانه ایفا کرد. 
او جوانان همه مذاهب در لبنان، فلسطین و  عراق را  
با تربیت اخلاقی، دینی، ایمانی، اجتماعی و  رفتاری 
در خط مقاومت ذوب کرد. او مکتبی را تاسیس 
کرد که تحت تاثیر ارزشهای غربی قرار نمی گیرد، 
به جغرافیا محدود نیست. تحت تاثیر ارزشهای 
صهیونیستی و حروف لاتین نیست بلکه تحت تاثیر 
ارزشهای اسلام نابی است که همه ملت های اسلامی 

تحت آن متحد می شوند.«
این اندیشمند مصری درباره نقش سردار سلیمانی 
در شکست ترویست های تکفیری داعش در عراق 
و سوریه افزود: »تلاش های شهید سلیمانی و 
همراهان او باعث شد که جبهه داخلی مقاومت 
عراق و سوریه در برابر اشغالگران آمریکایی و 
صهیونیستی با هم متحد شوند و بزرگ ترین 
پیروزی ها در مقابل »داعش« به مثابه یکی از 
خشن ترین ارتش های تروریستی که با تمام قوا 
از سوی دشمنان حمایت می شد، شکست بخورد.«

دکتر ابوالخیر در ادامه تاکید کرد:»سخن گفتن از  
شهید قاسم سلیمانی، یعنی سخن گفتن از معنای 
شهادت در اندیشه اسلام ناب محمدی و نماد آن در 
نهضت امام حسین علیه السلام که »مرگ با عزت 
بهتر از حیات در ذلت است«. ما نیز باید در مسیر 

شهید سردار سلیمانی حرکت کنیم.«

دریچه

نقل و انتقال لنج باری به شماره 
ثبت 11756- بندرعباس

بنادر و دریانوردی شهید رجایی

نوبت اول

مورخ   41460 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
 140011455765000141 سند  شناسه  با   1400/10/04
دفتر اسناد رسمی 45 قشم خانم فاطمه تلنده  فرزند 
به  باری  لنج  مالکیت  در  خود  سهام  دانگ   3 احمد 
شماره ثبت 11756- بندرعباس را به آقای راشد تنیده 

فرزند احمد انتقال قطعی داده است.
ایران آگهی  قانون دریایی  ماده 25  استناد  به  مراتب 

می گردد.

شناسه آگهی 1280711

آگهي مزايده عمومي شماره :  1000001190000010
به شماره مرجع : 130/1400

شركت توزیع نیروی برق استان اصفهان
امور تداركات و انبار ها 

موضوع مزايده : فروش سیم مسی اسقاط)70 تن(
شركت توزيع برق استان اصفهان در نظر دارد کالای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را  با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده مرجع 130/1400  و)شماره سیستمی 1000001190000010( به صورت الکترونیکی به فروش برساند. 
زمان انتشار در سایت : یکشنبه مورخ 1400/12/01 ساعت 12.00 صبح

مهلت دریافت اسناد مزایده : شنبه مورخ 1400/12/07 ساعت 12:00
 تاریخ بازدید : شنبه مورخ 1400/12/07 از ساعت 8 صبح الی 13 بعدظهر تا سه شنبه مورخ 1400/12/16  

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : شنبه مورخ 1400/12/21 ساعت 08:00 صبح 
زمان بازگشایی: شنبه مورخ 1400/12/21 ساعت 08:30 صبح 

 زمان اعلام به برنده:  یکشنبه مورخ 1400/12/22
ضمنا رعايت موارد ذيل الزامی می باشد: 

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین  شرکت 
در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد. 

2- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 
3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند : 

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir ( بخش« ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.

  محل برگزاري مزایده : سالن جلسات شرکت توزیع برق استان اصفهان
ضمانتنامه شرکت در مزایده : سپرده لازم براي شرکت در مزایده به مبلغ 10 % مبلغ پیشنهادي بصورت ضمانتنامه بانکي معتبر  براي مدت سه ماه و قابل تمدید به 

درخواست شرکت توزیع برق استان اصفهان و یا فیش واریزي  به مبلغ مورد نظر به حساب سپهر صادرات به شماره 0105042522005
-تحویل ارسال سپرده شرکت در مناقصه بصورت فیزیکی و در پاکت لاک و مهر شده قبل از ساعت برگزاری مناقصه به دبیرخانه شرکت توزیع برق استان اصفهان به 

آدرس اصفهان خ شریعتی علاوه بر بارگذاری بر روی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( الزامی است .
- شرکت توزیع برق استان اصفهان در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات مختار است.

- هزینه درج آگهي مزایده در صفحات  داخلي روزنامه هاي   اصفهان امروز - سیاست روز  بعهده برندگان مزایده میباشد.
- داوطلبان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلي  4274 واحد مناقصات و  قراردادها تماس حاصل نمایند.

 

شركت توزيع برق استان اصفهان

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تدبیر انرژی گستر ایرانیان به شناسه ملی 
10320552714 و به شماره ثبت 404122 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه مورخ 1402/04/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد موسسه حسابرسی 
و خدمات مدیریت حسابرسان نو اندیش به شناسه ملی 10100644122 به 
سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای کامران عبدالملکی به شماره ملی 
3379534498 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب ترازنامه 
و حساب سود و زیان شرکت منتهی به اسفند ماه سال 1401 مورد تصویب 

قرار گرفت. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1601667(


